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Her viser det sig derimod, at Indsigelserne ere

fuldstændig intetsigende; thi jeg kan ikke give
det ærede Medlem(Klein) Ret i, at Opfitrelsen
af 3 Vælgere paa Listen, efterat denne er

fremlagt til Eftersyn og vedtagen, skulde kunne

vise Nogetsomhelst med Hensyn til dens Rig-
tighed i det Hele. Vi maae nemlig hnske paa,
at Listen iøvrigt har ligget fremme og faaet
sin lovlige Stadfæstelse, og det kan ikke svække
dens Rigtighed, at der siden er kommet 3Væl-
gere til. En Undersøgelse kan vel medføre
Ansvar og Straf for dem, som have opført
disse Tre, men den kan ikke faae nogen Jnd-

flydelse paa den øvrige Valgliste.

Kleinx Skjøndt jeg ikke har foretagetno-
gen Undersøgelse afJndsigelsens Rigtighed, maa

jeg dog gjøre Indsigelse imod de stærke Udtryk,
hvormed man har characteriseretden, deels som
intetsigende, deels sam urimelig; det forekom-
mer mig, at ingen as Delene kan siges. An-

ken gaaer ud paa, at en bestemt navngiven
Liste er ført saaledes, at man ingen Tillid kan

have til dens Rigtighed, og for at godtgjøre
Tvivlen i saa Henseende, er det anført som et

bestemt Datum, at der efter dens Afslntning
paa utilbørlig Maade er skeet Tilførsel af
Navne paa ven af de Mænd, som have havt
Listen at føre eller havt den i deres Værge.
Det er aabenbart, at hvis dette var skeet i stort
Omfang, vilde Valget lide af saadanne Feil,
at det maatte forkastes; var der saaledes ikke

3, men 25 Vælgere, om hvilke der var Tale,

og havde disse 25 stemt paa den Candidat,

som er bleven valgt med 24 Stemmers Majo-
ritet; saa er der ingen Tvivl om, at Valget
maatte være ugyldigti Nu gaaer Klagen ud

paa, at Klagerne troe at kunne paavife, at der

bagefter er skeet urigtig Tilforsel af 3 Navne;
paa Grund deraf nærer man Tvivl om Listens
Paalidelighed i det Hele taget, og det ligger
nær at mene, at det ved nærmere Undersøgelse
kunde vise sig, at der var tilført flere Navne

paa samme Maade.

I. A. Haner: Og saa anfører man

for at bestyrke en saadan Mening: »Vi ind-

skrænke os foreløbig til at sige det.«

Kleim Jeg skal kun bemærke, at jeg ikke

kan imødegaae den sidste Yttring, da jeg som

sagt ikke har læst Jtcdsigelsen.

Steen: Og jeg skal bemærke, at de an--

førte Ord ikke findes i den Forbindelse, hvori
det ærede Medlem for Svendborg Amts 6te

Valgkreds (J. A. Hansen) fremsatte dem.

chherningx Det forekommer mig, at,
hvad der er fremført om de tre Navne, viser,
at hele Nesten af Listen maa være rigtig, og
der gjøres jo i det Hele taget ingen Jndsigelfe
mod den. Man gjør kun Jndsigelfe mod de

Tre, og lader det iøvrigt komme an paa, hvad
en Undersøgelse videre kan bringe; men hvis
man tog Hensyn dertil, vilde det ligge nær for
mange Folk at forsøge paa at maculere Valg-
listerne, for derpaa at indgive Klager og for-

lange Undersøgelse. »

Varberg: Jeg vil kun bemærke, at

Folk neppe ville gjøre sig en Fornøielse af at

maculere Valglister, da det kan have meget
alvorlige Følger for dem. Folk, som saaledes
maculeredeValglister, vilde meget eftertrykkeligt
blive dragne til Ansvar. «

Tfcherning: Vi have meget besynder-
lige Erfaringer i saa Henseende, som skulde
afholde os fra at lade Andre end os selv as-
gjøre Sager as denne Natur, naar vi nogen-
lunde kunne gjøre det selv. Exempler af denne

Art ere givne i rundeligt Maal paa et Sted,
hvor kun meget faa af dem, som fortjente det,
bleve straffede.

Den forelobige Formand: For-
inden jeg erklærer Forhandlingerne for sluttede,
skal jeg, for at forebygge al Misforstaaelse, gjen-
tagende gjør opmærksom paa, at der med Hen-
syn til dette Valgbrev kun foreligger en Ind-

stilling om at udsætte Godkjendelsen, men at der

aldeles ikke fra Afdelingens Side, ligesom jeg hel-
ler ikke har opfatttet Forhandlingen her i Salen,
som om der herfra er nogen Paastand paa, at Val-

get nu skulde erklæres for ugyldigt. Som Følge
heraf vil Asstenmingen faae den Betydning, at


